Проект

Совет Министров Республики Беларусь

Постановление

« __» . 2022 г. № __

Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь
от 30 июня 2008 г. № 970

На основании абзаца пятого статьи 9 Закона Республики Беларусь
от 14 августа 2007 г. № 278-3 «Об автомобильном транспорте
и автомобильных перевозках» Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила автомобильных перевозок грузов,
утвержденные постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 30 июня 2008 г. № 970, следующие изменения:

в пункте 22:
в части второй абзац седьмой дополнить словами «, за исключением

случаев последующей транспортировки древесины в заготовленном виде,
ранее учтенной в ЕГАИС и транспортированной потребителю
по документу «ТД-ЛЕС»;»;

в части четвертой слова «случая, указанного в абзаце третьем»
заменить словами «случаев, указанных в абзацах третьем и пятом»;

в пункте 23:
абзац пятый дополнить словами «, за исключением случаев

последующей транспортировки древесины в заготовленном виде, ранее
учтенной в ЕГАИС и транспортированной потребителю по документу
«ТД-ЛЕС».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь